A kir. birésdgok tudositdsa végett m. kir. igazsigligyiminister ur O nagyméltésiga szintén
felkéretik. Kelt Budin 1867 évi november hé 6-dn. A miniszterium vezetésével megbizott m. kir.
ministerelndk meghagydsdbol, Gelich m. k. osztdlytandcsos.

Ad accelerandum talium militum matrimonium, de quibus ministeriale hoc Rescriptum sonat,
propter instans tempus sacratum, et ad sistendum quorumdam concubinatum, facultatem tenore
praesentium tribuo: ut DD. parochi militares hos, qui a vigiliaram magistro deorsum, ad longius
tempus, seu usque revocationem ad activum militare servitium, apud suos in ambitu parohiae morantur, aut
qui nomine reservalistarum veniunt, si tertiam statutionis classem egressi sunf, seu post completum aetatis
apnum 23, primam Januarii effective attigerunt, post unam de lege promulgationem, non obstantibus
aliis, et observatis secus observandis, moz ad matrimonium admiltere possint. Vigor Circularium sub

Nro.1?%%, 44, dimissarum taliter exspiravit.

Datum. Quinque-Ecclesiis die 11-a Novembris 1867.

Sigismundus Daroéczy,
Vicarius Gurlis Epplis.
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GEORGIUS GIRK,

DEI MISERATIONE ET APOSTOLICAE SEDIS GRATIA EPISCOPUS QUINQUE-ECCLESIENSIS,
SACRATISSIMAE CAESAREAE, ET REGIO APOSTOLICAE MAJESTATIS ACTUALIS INTIMUS
STATUS CONSILIARIUS, S8. THEOLOGIAE DOCTOR COLLEGIATUS, ofc.

2234,
1967. VENERARILES FRATRES ET FILII DILECTISSIMI!

Notum est cunctis, et pervulgatum, quantis, quamve multiplicibus et nefandis impugnationibus et mo-
liminibus, tam Ecclesia Catholica —in specie quidem in Imperio Russiae et Poloniae, — qnam praeci-
pue Caput Ecclesiae, Romanus Pontifex, Ejusque principatus civilis his nostris temporibus exponatur.
Postquam perversi et malo spiritu excoecati homines Sanctissimum Patrem jam antea maxima parte
Provinciarum suarum spoliassent, hac re necdum exsatiati, porro honorem Eijus, Regiminisque illins
continuo laedere, putidis mendaciis, falsis rumoribus, impiis doctrinis* in vulgus sparsis, nec non sa-
crilegis decretis Eum divexare, lacessere, ac persequi non ernbuerunt. Tandem novissimis diebus inita
conspiratione aere parato, armis, apparatu bellico, copiisque militaribus sufficienter instructi, ultimam
nefandum assultum attentarunt, Principatum Pontificium funditus evertere et suae ditioni snbmittere,
em ipsam Romanam occupare, ac Pontificem suae potestati subjicere nefario ausu proponentes.
6 In tanto periculo et angustiis constifutus Sanctissimus Pater, in Encyclicis suis litteris ad
Archi-, et Episcopos Orbis Catholici sub 17-a Oct. a. c. datis, postquam tristem statum Ditionis Ro-
manae, ac Fcclesiae Catholicac i Imperio LRussiae et Poloniae delieat, deploratque: obtestatar om-
nes Archi- et Episcopos, ut suas ferventissimas jungant preces, Clerumque et populum fidelem hor-
tentur ad Deum sine intermissione orandum ct obsecrandum, quo reminiscens miserationum suaram
quae a saeculo sunt, indignationem suam a nobis avertat, et licclesiam Suam Sanctam Sacramque
Sedem Apostolicam a tantis malis cripiat. Ut autem fideles ardentiore studio preces has ad Inten-
tionem suae Sanctitatis offerendas peragant , Sanctissimus Pater thesaurum Eeclesiae aperit, Sacras-
que Indulgentias plenarias concedit omuibus, qui devotioni triduanae, per Episcopos intra ambitum
Dioecesis suae jndicendae devote interfuerint, pro Kcclesiae necessitatibus ferventer oraverint, ac Sa-
cramentali Confessione expiati, sacra Communione refecti fuerint; iis vero fidelibus, qui corde saltem
coutriti in quolibet ex tribus diebus reliqua pracfata opera peregerint, septem annos totidemque
quadragenas de injunctis cis, scu alias quomodolibet definitis poenitentiis in forma Ecclesiae consueta
relaxat. Uberius haec intelligere potestis Dilectissimi in Christo Fratres Filiique ex Encyelicis Suae
Sanctitatis, quas hisce per extensum communicamus:

PIVS PP. IX. Vencrabiles Fratres, Salutem ct Apostolicam Benedictionem ! Levate,
Venerabiles Fratres, in circuitu oculos vestros, et videbitis, ac una Nobiscum vehementer dolebitis
abominationes pessimas, quibus nunc misera Italia praesertim funestatur.. Nos quidem inscrutabilia
humillime adoramus iudicia Dei, cui placuit, Nos vitam agere hisce luctnosissimis temporibus, quibus
nonnullorum hominum opera, et eorum potissimum, qui _in infelicissima Italia rem publicam regunt ac
moderantur, veneranda Dei mandata, Sallﬂfaﬂﬂuc Ecclesla.ﬁ.legcs plane despiciuntur, et impietas im-
pune caput altius extollit, ac tr{ufnphat. _]:.x quo_omnes 1mqu1tatesf, mala, et. damna, quae cum sum-
mo animi Nostri moerorc conspicimus. Hm.c mu‘ltlphws illae ham}num .phnlanges,' qui ambulantes in
impietatibus, militant sub satanac vexillo, in cuius fronte est seriptum , Mendacium®, quique rebel-
lionis nomine appellati, ac ponentes 0S suum in coelum, Deul_n bluaphle:mant, sacra omuia polluunt,
contemnunt, et quibusque juribus divinis humamls{[ue pljuc]llr.:atls, ve]lfn rapaces I_up_l prsfe'dam anhe-
lant, sanquinem effundunt, et animas perdun't suis gravissimis scandalis, et propnale malll.lac' lucrum
iniustissime quaerunt, et aliena violenter rapiunt, ac pusillum et paupercm constristant, miserarum
viduarum ct pupillorum numerum augent, a(_: donis acceptis, veniam 1m?alls tnhuunF, dum iusto in-
stitiam dencgant, enmque spoliant, et corrupti corde pravas quasque cupiditates turpiter explere con-

tendunt cum maximo ipsius civilis societatis damno.
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Hoc perditorum hominum gemere in praesentia circnmdati snmus, Venerabiles Fratres! Qui
quidem homines diabolico prorsus spiritu animati mendacii vexillum collocare volunt in hac ipsa alma
urbe Nostra, ad Petri Cathedram, catholicae veritatis et unitatis eentrum. Ac Subalpini Gubernii Mo-
deratores, qui huiusmodi homines coercere deberent, illos omni studio fovere, ecisque arma, resque
omnes suppeditare, et ad hanc urbem aditum munire non erubescunt. Sed omnes hi homines, licet in
supremo civilis potestatis gradu et loco collocati, paveant; quandoguidem hac improba sane agendi
ratione se novis obstringunt laqueis ecclesiasticarum poenarum et censurarum. Ktsi vero in humili-
tate cordis Nostri divitem in misericordia Deum enixe orare et obsecrare non desistimus, ut hos om-
nes miserrimos homines ad salutarem poenitentiam, atque ad rectum iustitiae, religionis, pietatis tra-
mitem reducere dignetur; tamen tacere non possumus gravissima pericula, quibus in hac hora tene-
brarum expositi sumus. Animo plane tranquillo quoscunque rerum eventus, licet nefariis fraudibus,
calumniis, insidiis, mendaciis excitatos, expectamus, cum omnem Nostram spem et fiduciam colloce-
mus in Deo salutari nostro, qui adiutor est Noster, et fortitudo in ommibus tribulationibus Nostris,
quique in se sperantes confundi non patitur, et impiorum insidias subvertit, et peccatorum cervices
confringit. Interim haud possumus, quin Vobis in primis, Venerabiles Fratres, et omnibus fidelibus cu-
rae vestrae comissis denuntiemus tristissimam conditionem et maxima, in quibus per Sabalpini potissimum
Gubernii operam punc versamur, pericula. Quamvis enim fidissimi Nostri exercitus strenuitate ac devo-
tione defensi simus, qui, rebus pracclare gestis, prope heroicam prae se tulit virtutem; patet nihilo-
minus, ipsum diu resistere nequire numero longe maiori iniustissimorum aggressorum. Et licet non me-
dioeri otanur consolatione ob filialem pietatem, qua Nos reliqui subditi Nostri a scelestis usurpatoribus
ad paucos redacti, prosequuntur, vehementer tamen dolere cogimur, ipsos non posse non sentire gravis-
sima pericula sibi ingruentia ab efferatis nefariorum hominum turmis, qui eos iugiter minis omnibus ter-